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Måttfullhet i Koranen

En egenskap hos Koranen är måttfullhet eller harmoni mellan det
gudomliga och det mänskliga, det andliga och det materiella, det
individuella och det kollektiva med mera. Koranen uppmärksammar alla
livets aspekter och människans behov och behandlar dem så att
människan kan realisera sitt ädla syfte. För denna hållning kallar Koranen
muslimerna för ett ”mittens folk” och med denna mittposition beskrivs de
som det bästa folket som uppstått för mänskligheten, eftersom de förordar
det rätta, bekämpar det orätta och tror på Gud.

Koranens visdom fungerar i tre huvuddimensioner: inåt, utåt och uppåt.
Inåt tränger den in i hjärtats innersta vrår och når tankens djup. Den syftar
till en sund odling av individen inifrån. Denna inre penetration skiljer sig
från och är mycket djupare än i andra juridiska eller etiska system
eftersom Koranen talar i Guds namn och hänvisar alla frågor till Honom.

Koranens yttre funktion omfattar alla livets områden och täcker
principerna för hela människans handlingsfält, från de mest personliga
angelägenheterna till komplexa internationella relationer. Koranen berör
områden som är okända för sekulära rättssystem eller etiska koder och
otillgängliga för populära religiösa doktriner. Det anmärkningsvärda är att
den behandlar mänskliga transaktioner på ett sätt som ger dem en
gudomlig karaktär och en moralisk ton. Den gör Guds närvaro påtaglig i
varje handling och erkänner Honom som den första källan till vägledning
och det yttersta målet för alla handlingar. Den är människans andliga
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vägledare, hans rättssystem, hans etiska kod och framför allt hans
levnadssätt.

I sin uppåtriktade funktion fokuserar Koranen på den Ende Högste. Allt
som varit, är eller ska bli måste kanaliseras genom och ses i ljuset av
denna fokusering, Guds aktiva närvaro i universum. Människan är blott en
förvaltare i Guds vida domän och det enda syftet med hennes skapelse är
att dyrka Gud. Detta är ingen förevändning för avskildhet eller passiv
tillbakadragenhet från livet. Det är en öppen inbjudan till människan att
vara den verkliga förkroppsligandet på jorden av Guds utmärkta
egenskaper. När Koranens uppåtriktade uppmärksamhet riktas mot Gud
öppnar den nya tankehorisonter för människan, vägleder henne till
oförlikneliga normer för hög moral och bekantar henne med den eviga
källan till frid och godhet. Att inse Gud ensam som människans yttersta
mål är en revolution mot de rådande strömningarna i mänskligt tänkande
och religiösa doktriner, en revolution vars syfte är att befria sinnet från
tvivel, frigöra själen från synd och frigöra samvetet från underkastelse.

I alla sina dimensioner är Koranens visdom avgörande. Den fördömer inte
kroppen eller plågar den, och den försumbar inte själen. Den
”humaniserar” inte Gud, och den gudomliggör inte människan. Allt
placeras omsorgsfullt där det hör hemma i skapelsens helhet. Det finns ett
proportionellt förhållande mellan handlingar och belöningar, mellan medel
och mål. Koranens visdom är inte neutral. Den ställer krav och dess krav
välkomnas med glädje av alla som är välsignade med uppskattning och
förståelse.

Koranens visdom kallar till sanning i tanke och fromhet i handling, till
enhet i avsikt och välvilja i uppsåt. Detta är Skriften; i den råder ingen
misstanke, en vägledning för de fromma. Detta är en Bok som Vi har
uppenbarat för dig, för att du ska leda mänskligheten ut ur djupet av
mörker in i ljuset.

«Vad är Koranen?

Koranen i fokus: Jesu mirakler»

https://koranenosunnah.se/vad-ar-koranen/
https://koranenosunnah.se/koranen-i-fokus-jesu-mirakler/


Måttfullhet i Koranen

| 3

Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen
Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
Förklaringen och innebörden av profetens namn

https://koranenosunnah.se/rasism-ur-ett-islamiskt-perspektiv/
https://koranenosunnah.se/den-raka-vagen-2/
https://koranenosunnah.se/ahl-al-sunnahs-standpunkt-gallande-den-som-begar-en-stor-synd/
https://koranenosunnah.se/sattet-att-be-efter-den-utsatta-tiden/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/fudayl-ibn-%ca%bfiyad-om-ahl-al-sunnah-och-ahl-al-bid%ca%bfah/
https://koranenosunnah.se/botemedlet-for-den-muslimska-ummahn/
https://koranenosunnah.se/salafiyyah-ar-inte-en-ny-kallelse/
https://koranenosunnah.se/den-stora-massan-av-muslimer/
https://koranenosunnah.se/forklaringen-och-inneborden-av-profetens-namn/

